NewsRelease

1

平成 29 年 2 月 14 日

各 位

旭化成ホームズ株式会社

業務及び資本提携に関するお知らせ

 旭化成ホームズ株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：池田 英輔、以下

「旭化成ホームズ」）と、中央ビルト工業株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役

会長兼ＣＥＯ：西本 安秀、以下「中央ビルト工業」）は、相互の事業基盤を有効に活

用し、将来の成長に向けた競争力強化を目指すため、業務及び資本提携を行うことで

本日合意し、契約を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1.業務及び資本提携の内容

(1)業務提携の内容

関東地区における住宅用鉄骨部材の生産体制の強化、コストダウンを実現するた

めの金属加工事業の事業分野におけるノウハウの共有を含む業務の提携。

(2)資本提携の内容

本業務提携による相互の信頼・協力関係を強化するとともに、その目的である協

業によるシナジー効果を円滑かつ効率的に実現し、その実効性を担保するため、

旭化成ホームズが中央ビルト工業株式を保有するアルインコ株式会社（本社：大

阪府高槻市、代表取締役社長：小山 勝弘、以下「アルインコ」）から株式を取得

し、また中央ビルト工業の第三者割当増資を全額引受けることにより、以下のと

おり株式を取得いたします。

取得する株式数                     7,700,000株

（アルインコより取得                    4,600,000株）

   （中央ビルト工業より第三者割当増資       3,100,000株）

・取得価額 1株につき                   150円

・譲渡及び増資引受期日            平成 29年 3月 3日

・上記株式数の発行済株式数に対する割合         32.37％

2

2.業務及び資本提携相手先の概要

（1） 名 称 中央ビルト工業株式会社

（2） 所 在 地 東京都中央区日本橋富沢町 11番 12号

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役会長兼ＣＥＯ 西本 安秀

（4） 事 業 内 容

1． 金属製品の製造、販売および賃貸

2． 電機機器の製造、販売および賃貸

3． 建設用鉄骨部材の製造および販売

4． 土木建築の設計、施工およびその請負

5． 土地の造成、不動産の売買交換賃貸借、これらの代理

および媒介

6． 倉庫業

（5） 資 本 金 2億 7,550万円

（6） 設 立 年 月 日 昭和 26年 3月 7日

（7） 従 業 員 数 68名（平成 28年 3月 31日）

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

〒160-8345 東京都新宿区西新宿 1-24-1 エステック情報ビル

旭化成ホームズ株式会社 広報室

（電話）03-3344-7115   （FAX）03-3344-7050

（メール）j-koho@om.asahi-kasei.co.jp